



Bilag 1.

Dato: 10-12-2007

Sagsnr.: 2007-98834
Dok.nr.: 2007-465703

Børne- og Ungdomsudvalgets redegørelse for integrationsindsatsen

Det fremgår af Københavns Kommunes integrationspolitik, som blev vedtaget i Borgerrepræsentationen d. 14. juni 2006, at hver forvaltning skal redegøre for integrationsmålene inden for deres område (BR 395/2006). Redegørelsen skal tage afsæt i en vurdering af, om det er realistisk at nå integrationspolitikens mål i 2010 inden for hvert fagområde.

Redegørelsen skal fremsendes til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen senest 29. april 2008.

Formålet med redegørelserne er at give udvalgene overblik over integrationsmål i det kommende budgetår forud for budgetforhandlingerne. Det skal sikre overblik over Børne- og Ungdomsudvalgets opfyldelse af mål og ressourceforbrug på integrationsområdet. Redegørelserne giver dermed de politiske udvalg en umiddelbar status for integrationsindsatsen forud for forhandlingerne om budgetterne. Dette vil blive brugt til den samlede statusrapport, som forelægges BR i august 2008.

Det er væsentligt, at Børne- og Ungdomsudvalget redegør for den generelle integrationsindsats under udvalget og ikke de særlige integrationsprojekter, som er registreret i projektbanken (www.kk.dk/projektbanken).

Retningslinjer for redegørelserne for integrationsindsatsen

Børne- og Ungdomsudvalget bedes redegøre for opfyldelse af målet, der er relevant i forhold til udvalgets ressortområde:

- a) Præstationsgab ved folkeskolens afgangsprøve mellem et- og tosprogede børn er halveret i 2010 og lukket i 2014.

1. Børne- og Ungdomsudvalget bedes udfylde følgende statuskema for integrationsindsatser, der bidrager til at nå målene i integrationspolitikken:

Navn på indsats	
Økonomi	
Målgruppe	Antal indvandrere potentielt omfattet af indsatsens målgruppe:
	Særlige karakteristika for målgruppen ift. køn, alder, nationalitet og uddannelsesbaggrund:
Beskriv aktiviteterne	
Mål i 2009	
Hvordan bidrager indsatsen til mål i integrationspolitikken	

Planlagt opfølgning	Evalueres indsatsen: Ja: Nej: Intern eller ekstern evaluering: Gennemføres der statistiske opgørelser ift. målopfyldelsen:
Status ift. målopfyldelse	Gennemførte aktiviteter: Udestående aktiviteter: Samlede målopfyldelse med indsatsen: Antal deltagere, der har været involveret/fået gavn af indsatsen: Samlet vurdering af indsatsen:

2. Børne- og Ungdomsudvalget bedes udfylde følgende statusskema for integrationsindsatser, der ligger ud over integrationspolitikens mål (enkelt indsatser)

Navn på indsats	
Økonomi	
Målgruppe	Antal berørte indvandrere:
Aktivitet	
Mål i 2009	
Status på indsatsen	

3. Børne- og Ungdomsudvalget bedes følgende økonomiske oversigt, for hele udvalgets integrationsindsats, herunder også den samlede økonomi i forhold til integrationsprojekter:

Integrationsindsatser i relation til mål i integrationspolitikken	2008	2009	2010	2011	I alt
Øvrige integrationsindsatser, hvor målet ligger ud over integrationspolitikken					
Integrationsprojekter – samlet beløb					
I ALT					